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GREEN ENERGY

Nombre: Olinca Pedregal

Potencia: 26.79 kW Fecha: 20 de Junio de 2025

Tarifa: GDBT NuUmero de servicio: 965950403034
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,000 kWh prom. y pagasa CFE $ 1,671
TU PRODUCCION CON 38 PANELES 3,626 kWh y pagas a CFE $1,618
TE AHORRARAS 86.14% AL MES $ 10,053 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compafiia solares pagaras econdémico actual
de energia al ano
120,634.00 MXN
$140,050.00 MXN $19,416.00 MXN v
AL ANO
N.
N
:‘QM\\‘“ ’
=
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
0.6 ANOS 705 W 38 106.4 m 2
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GREEN ENERGY

Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 20 de Junio de 2025 30 de Junio de 2025

Folio No # 20250745

Olinca Pedregal
Tel:
Email:

Cant. Concepto Total

38 Mdédulo Fotovoltaico - Canadian Solar - 705W Bifacial

Subtotal $ 68,635.98

TOTAL (MXN) $ 68,635.98
FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalacidon y 5% puesta en marcha)
*Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energia Eléctrica)

@) 5545207991 ) ) https://www.scgreenenergy.com ) michelIe.prudhomme@sitecom.com.mx)

Dakota 352, Col. Napoles, Alcaldia Benito Juarez, CDMX, C.P. 03810
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GREEN ENERGY

Descripcion de productos fotovoltaicos
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Retorno de inversion anual

Pago Actual

$140,050.00
$149,853.50
$160,343.25
$171,567.27
$183,576.98
$196,427.37
$210,177.29
$224,889.70
$240,631.97
$257,476.21
$ 275,499.55
$294,784.52
$315,419.43
$337,498.79
$361,123.71
$386,402.37
$413,450.53
$442,392.07
$473,359.52
$506,494.68
$ 541,949.31
$579,885.76
$620,477.76
$663,911.21
$710,384.99
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Nuevo Pago

aCFE

$19,416.00
$20,775.12
$22,229.38
$23,785.43
$25,450.42
$27,231.94
$29,138.18

$31,177.85

$33,360.30
$35,695.52
$38,194.21

$40,867.81
$43,728.55
$46,789.55
$50,064.82
$53,569.36
$57,319.21

$ 61,331.56

$65,624.77
$70,218.50
$75133.79
$80,393.16
$86,020.68
$92,04213
$98,485.08
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Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro Econémico

Anual

$120,634.00
$129,078.38
$138,113.87
$147,781.84
$158,126.57
$169,195.43
$181,039.m
$193,711.84
$207,271.67
$221,780.69
$237,305.34
$253,916.71
$271,690.88
$290,709.24
$311,058.89
$332,833.01
$356,131.32
$381,060.51
$407,734.75
$436,276.18
$ 466,815.52
$499,492.60
$534,457.08
$571,869.08
$611,899.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
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Ahorro Econémico

Total

$120,634.00
$129,078.38
$138113.87
$147,781.84
$158,126.57
$169,195.43
$181,039.M
$193,711.84
$207,271.67
$221,780.69
$237,305.34
$253,916.71
$271,690.88
$290,709.24
$311,058.89
$332,833.01
$356,131.32
$381,060.51
$407,734.75
$436,276.18
$466,815.52
$499,492.60
$534,457.08
$571,869.08
$611,899.92

Inversién del proyecto $68,635.98 [ Ahorro acumulado anual $
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Ahorro Econémico

Acumulado

$51,998.02
$181,076.40
$319,190.27
$466,972.10
$625,098.67
$794,294.10
$975,333.20
$1,169,045.04
$1,376,316.71
$1,598,097.40
$1,835,402.74
$2,089,319.45
$2,361,010.33
$2,651,719.57
$2,962,778.46
$3,295,611.47
$3,651,742.79
$4,032,803.31
$4,440,538.06
$4,876,814.24
$5,343,629.76
$5,843,122.36
$ 6,377,579.44
$6,949,448.52
$7,561,348.44
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GREEN ENERGY
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Energia generada

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh

4000 arp I ann TP

3,428 kWh
s P 420 )

3,144 kWh
3,000 kWh 3,000 kWh 3,000 kWh 3,000 kWh 3,000 kWh 3,000 KWh 3,000 KWh X 3,000 kWh
3000 2,835 kWh

2500
2000
1500
1000

500

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Generacién de energia 4,125.9 34746 3,401.7 31441 32887 2,835.5 34283 3,846.8 3,8835 3,886.7 3,986.4 4,212.2
Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0
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G REEN ENERGY

Ventajas de Contratar con Sitecom Green Energy
Asegura tu inversiéon y descubre las ventajas de elegir
Green Energy, una empresa con mas de 25 afos de experiencia en el sector.

- Dimensionamiento Preciso: Nuestro equipo de ingenieria se encarga del dimensionamiento de los sistemas
fotovoltaicos para garantizar una produccién éptima de kWh.

- Formalizacion del Servicio: Cada servicio se formaliza mediante un contrato detallado, asegurando claridad y
compromiso.

+ Cumplimiento Normativo: Todas nuestras instalaciones cumplen con las normativas de la CFE, y ofrecemos una
garantia de instalacién eléctrica de 5 afios.

. Documentacion Completa: Entregamos una carpeta fisica con toda la informacién relevante, incluyendo garantias,
diagrama unifilar, disefo eléctrico, contratos de CFE y un reporte fotografico.
Monitoreo y Capacitacion: Ofrecemos monitoreo constante y remoto de tu sistema, ademas de capacitarte para su
correcto uso.
Servicio Post-Venta: Brindamos seguimiento del funcionamiento durante los primeros 6 meses y mantenimiento

preventivo de tu sistema a través de nuestra Pédliza Sitecom.

Elige Sitecom Green Energy y asegura un futuro energético limpio y eficiente.

@) 5545207991 ) ) https://www.scgreenenergy.com ) michelIe.prudhomme@sitecom.com.mx)
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GREEN ENERGY

IMPLEMENTACION

Focaa: g T A—
COTIZACION PRELIMINAR | ACEPTACION DE COTIZACION FINAL
ENVIO DE RECIBO CFE VISITA TECNICA AL DOMICILIO FIRMA DE CONTRATO, ANTICIPO
e Y ENVIO DE DOCUMENTACION

PARA GESTION ANTE CFE

Garantias:

Paneles Solares: 12 afos de garantia del producto y 25 afos de garantia en la produccion,
proporcionada por el fabricante

Inversores: 5 afos de garantia estandary opcién de extensiéon a 10 aflos, también
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotizacién basada en los estdndares normativos de instalacion, incluyendo hasta 20 metros
lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revision estructural en el drea donde se colocaran los médulos para asegurar que
tiene la capacidad de carga necesaria segun la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01y EC1181, garantizando una
instalacion duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE, ni Proyecto Eléctrico en caso de que lo requiera la CFE.

- El monitoreo del sistema requiere que el inversor tenga conexidn a internet estable y buena seflal en la banda
2.4 GHz. Sitecom no se hace responsable si estas condiciones no se cumplen.

- De acuerdo con el oficio resolutivo de CFE, cualquier cargo por adecuaciones en la red de distribucién general
de CFE sera responsabilidad directa del usuario. Sitecom no se hace responsable niasume dichos costos, ya que
son independientes de nuestros servicios.
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ISR.

Deduccion del 100% en el
gjercicio en el que se
adquieran (siemore y
cuando el sistema opere
durante los 5 anos

subsecuentes) (Art. 34 fracc.
XIII LISR).

GOBIERNO DE LA
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CIUDAD DE MEXICO

FIDEICOMISO PARA EL AHORRO
DE ENERGIA ELECTRICA,
Numero de Registro 2311SFV

IMPUESTO SOBRE NOMINA

CDMX.
Deduccion del 100% en el
ejercicio en el que se

adquieran (siemore y cuando
el sistema opere durante los
5 anos subsecuentes) (Art. 34
fracc. XIII LISR).

CIUDAD SOLAR

SN
CENCER

Centro Nacional
de Capacitacion en

/ s
Energias Renovables
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BENEFICIOS FISCALES

IMPUESTO PREDIAL.
Deduccion del 100% en el
gjercicio en el que se
adquieran (siemore y cuando
el sistema opere durante los
5 anos subsecuentes) (Art. 34
fracc. XIIl LISR).
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Instituto de Energias
Renovables
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Entérate de los Beneficios

El medio ambiente

Tu sistema podrd aportar al afio un
beneficio ambiental de

El gasto total

Por 25 afnos, tus gastos se reduciran
bastante.

Tu inversion

En poco tiempo veras recuperada tu
inversion

Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
24445.875 Kg Co2 2,141 arboles. 256,960 km.
Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
$140,050.00 $19,416.00 $120,634.00

Recuperacién de inversion en Tasa interna de retorno
0.6 ANOS 175.8 %



